
LKD TARYBOS NUTARIMAI 

2023 m. rugsėjo 13 d. 

1. Nutarta nebeorganizuoti CACIB šunų parodos liepos mėnesį.  
2. 2024 m. leisti organizuoti specializuotas parodas penktadienį vietoje vienos Molėtų CACIB 

parodų. 
3. Prienų klubui siūloma pasirinkti datas, kada jie organizuos po dvi CAC parodas du 

savaitgalius. 
4. Įtraukti šuniukų klasę nuo 2023 m. gruodžio mėn. į tarptautines šunų parodas. 
5. LKD klubams sutarties partneriams numatomas 1 eur mokestis už šunį, įrašytą į parodos 

katalogą. Leidžiama parodas organizuoti tik vieną savaitgalį. 
6. Primenama apie klubų prievolę laiku pateikti parodų ataskaitas (šunų skaičius kiekvienoje 

parodoje: viso, kiekvienoje grupėje, jaunimo, veteranų, mažylių, šuniukų klasėse), nes jos 
svarbios  renkant TOP šunis. 

7. Klubai, kurie turi katalogus on-line, turi juos palikti LKD tinklapyje. Esant parodos dalyvių 
poreikiui, suteikti galimybę už papildomą mokestį įsigyti atspausdintą parodos katalogą. 
Klubai turi viešai skelbti visą informaciją apie parodą.  

8. Apmokėti startinį mokestį 300 eur į 2023 m. FCI šokių su šunimis pasaulio čempionatą LKD 
šokių su šunimis komandai. 

9. Šunims, turintiems Int CH titulus, į LKD organizuojamas tarptautines parodas taikyti 25% 
kainą nuo pirmo šuns registracijos kainos. 

10. Nemokamai kviesti dalyvauti LKD čempionų čempionate LKD TOP šunų, užėmusių 1-3 
vietas visose kategorijose, savininkus, Europos bei Pasaulio čempionatų pagrindinio ringo 
konkursuose (BIS, JBIS, VBIS,...) užėmusių 1-3 vietas šunų savininkus (nemokamas 
kvietimas vienam asmeniui). 

11. 2023 metų Europos, Pasaulio  nugalėtojams suteikti galimybę nemokamai registruoti vieną 
šunį į 2024 m. LKD organizuojamas tarptautines parodas (vienas savaitgalis pasirinktinai). 

12. V. Matusevičienė pateiks Tarybai sąrašą veterinarijos gydytojų, kuriems galėtų būti suteikta  
teisė daryti privalomus displazijos ir akių tyrimus LKD veisiamiems šunims. Dėl 
rekomendacijų pasiūlytiems kandidatams bus kreipiamasi į Lietuvos smulkių gyvūnų 
veterinarijos gydytojų asociaciją ir Lietuvos veterinarijos gydytojų asociaciją. 

13. Visose LKD ir jos klubų šunų parodose veterinarinės pažymos nebepripažįstamos. 
Traumuotiems šunims, kuriuos norima veisti, gali būti organizuojama apžiūra. 

14. Išaiškinimas: Jeigu fiksuojama diskvalifikacija dėl veislės standarto trūkumų (išskyrus 
agresiją), šuo negali būti veisiamas. 

15. Dėl LKD veisimo komisijos veiklos atnaujinimo. Visi LKD klubai prašomi pasiūlyti savo 
nariams dalyvauti darbo grupėje veisimo klausimais. Vėliau klausimą dėl veisimo komisijos 
atnaujinimo iškelti LKD konferencijoje.  

16. Išaiškinimas: išimties tvarka LKD Taryba, gavusi argumentuotą prašymą,  gali išduoti 
leidimus kergimui su užsienyje gyvenančiais patinais, kurie neturi DNR.  

17. Įspėjimas LKD klubams ir jų nariams: LKD taryba primena visiems LKD klubams ir jų 
nariams, kad jų veiksmai bei pasisakymai viešoje erdvėje tiesiogiai įtakoja LKD įvaizdį. 
Įspėjame, kad neetiškas elgesys kenkia visai organizacijai ir kiekvienam jos nariui 
asmeniškai, todėl prašome būti atsakingais ir atidžiais. 

18. Patenkinti KKMC klubo veisėjos R. Merkelienės (R. Merkelienės veislynas “iš Draugužio” turi 
LKD veislyno statusą) prašymas kergti tarpusavyje pilkos ir baltos spalvų pudelius.  

19. Išaiškinimas: LKD pripažįsta naujas veisles (suteikia LŠVK kodą) tik tokiu atveju, jei tos 
veislės šunys, kuriuos prašoma įtraukti į LŠVK, turi FCI pripažįstamus kilmės liudijimus. 
Nesant FCI pripažįstamo kilmės liudijmo gali būti išduodami nauji nuliniai dokumentai.  

20. Pritarta bendradarbiavimo sutarties su Lietuvos nacionaliniu muziejumi pasirašymui.  
21. LKD moka mokesčius FCI už kiekvienas tarptautines varžybas – po 15 eur už kiekvienas 

varžybas, kuriose suteikiami FCI titulai. Iki šiol klubai, tarptautinių varžybų  organizatoriai, 
nekompensuodavo to mokesčio. Nutarta ir toliau nereikalauti iš tarptautines varžybas 
organizuojančių klubų kompensuoti šio mokesčio.  



22. LKD taryba gali nuspręsti remti sportininkų komandas, atstovaujančias LKD FCI Pasaulio ir 
Europos čempionatuose (dalyvio mokesčio, kelionės ir apgyvendinimo kompensavimas). 
Prašymus komandų vadovai turi pateikti ne vėliau, kaip prieš 1 mėn. Iki planuojamo renginio. 
Kiekvienas prašymas nagrinėjamas atskirai, priklausomai nuo komandos rezultatų.  

23. Apmokėti kelionės bilietus ir viešbutį LKD delegatams, vyksiantiems į FCI komisijų posėdžius 
2024 metais. Metų gale aptarti rezultatus. Sprendimą priima LKD taryba.  

24. Lietuvoje gyvenantiems šunims LŠVK ir čempionų titulų sertifikatai gali būti užsakomi tik per 
LKD klubus. 

25. Nutarta nuo 2024 m. rinkti  TOP mažylį. 
26. Veislynų statuso suteikimo/stabdymo tvarka. Nutarta palikti seną veislynų skirstymo tvarką 

– veislynas ir LKD veislynas. Veisėjui nusižengus, dėl LKD veislyno statuso stabdymo 
sprendimą priima LKD Taryba. 

 

Posėdžio pirmininkė Ramunė Kazlauskaitė 
Posėdžio sekretorė Vytautė Matusevičienė 

 


